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 LEDELSESBERETNING 

1.1 INSTITUTIONSOPLYSNINGER  

 

Institutionen Professionshøjskolen UCN 
Selma Lagerløfs Vej 2 
9220 Aalborg Øst 
 
Telefon:  72 69 00 00  

CVR-nr.: 30 84 31 26 

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 

Hjemstedskommune:  Aalborg Kommune 

Bestyrelsen Poul Knudsgaard (formand) Søren Eriksen (næstformand) 

Anne Velling Christiansen Elsebeth Gabel Austin 

Lisbeth Lauritsen Lone Broberg 

Michael S. Johansson Mogens Ove Madsen 

Per Nikolaj Bukh Tine Curtis 

Thomas Fisker Nielsen Torben Broe Knudsen  

Kristoffer Bartholdy Neergaard Mikkel Bo Vinther Pedersen 

Daglig ledelse Rektor Lene Augusta Jørgensen 

Institutionens 
formål 

Professionshøjskolen UCN skal dække behovet for udbud af professionsbache-
lor- og Erhvervsakademiuddannelser, samt efter- og videreuddannelse i tilknyt-
ning hertil i Region Nordjylland. 

 
Professionshøjskolen UCN skal udvikle eksisterende og nye professionsbache-
lor- og Erhvervsakademiuddannelser, samt efter- og videreuddannelse. I tilknyt-
ning hertil skal institutionen varetage forskning og udviklingsarbejde samt drive 
Center for Undervisningsmidler. 

 

 
Professionshøjskolen UCN skal tillige bidrage, blandt andet gennem nationalt og 
internationalt samarbejde og viden- og kompetenceudvikling, til regional og natio-
nal udvikling og vækst af erhverv og professioner. 

Bankforbindelse Danske Bank 
Holmens Kanal 2 -12  
1092 København K 

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Holmboes Allé 12 
8700 Horsens 
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1.2 PRÆSENTATION AF INSTITUTIONEN  
Professionshøjskolen UCN (UCN) er en selvejende institution og er Nordjyllands største praksisnære uddan-
nelsesinstitution med seks adresser i Aalborg, Hjørring og Thisted. UCN tilbyder over 30 videregående er-
hvervs- og professionsuddannelser inden for pædagogik/læring, sundhed, business og teknologi. UCN udvik-
ler Nordjylland gennem uddannelser, livslang læring og praksisnær forskning – altid i tæt dialog med vores 
omverden. 
UCN har i marts 2021 opnået status som akkrediteret professionshøjskole. 

1.2.1 HOVEDAKTIVITETER  

UCN’s hovedaktiviteter består af grunduddannelser, efter- og videreuddannelse, forsknings- og udviklingsar-
bejde samt rådgivnings- og konsulentydelser. Aktiviteterne varetages i tæt samarbejde med UCN’s interes-
senter. For så vidt angår efter- og videreuddannelse samt rådgivnings- og konsulentydelser varetages aktivi-
teterne i henhold til reglerne om åben uddannelse samt indtægtsdækket virksomhed.  

UCN driver og udvikler endvidere Center for Undervisningsmidler (CFU).  

 

Pr. 31. december 2020 udbyder UCN følgende grunduddannelser:  

 

UCN’s uddannelser     
Automationsteknolog  International Hospitality Management  

Administrationsbachelor  IT-sikkerhed  

Byggeteknikker  IT-teknolog  

Bygningskonstruktør  Jordemoderuddannelse  

Datamatiker  Læreruddannelse  

Digital konceptudvikling  Markedsføringsøkonom  

Eksportbachelor  Multimediedesigner  

Energimanagement  Natur- og kulturformidlingsuddannelse  

Energiteknolog  Produktions teknolog  

Ergoterapeutuddannelse  Produktudvikling og teknisk integration  

Financial controller  Pædagogisk assistentuddannelse  

Finansbachelor  Pædagoguddannelse  

Finansøkonom  Radiografuddannelse  

Fysioterapeutuddannelse  Serviceøkonom  

Grafisk designteknolog  Softwareudvikling  

Innovation og entrepreneurship  Sportsmanagement  

Installatør EL  Sygeplejerskeuddannelse  

Installatør VVS  Webudvikling  

International Handel og Markedsføring     
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1.2.2 MISSION, VISION OG STRATEGISK FOKUS  

Missionen for UCN er ”at udvikle Nordjylland”. Missionen fastlægger UCN’s rolle som en regionalt forankret 
praksisnær vidensinstitution, der med nationalt og internationalt fokus uddanner og danner de professionelle, 
som nu og i fremtiden skal skabe bæredygtig vækst og velfærd. 

Sammen med professioner og erhverv skaber UCN en særlig læring, viden og innovation, der er nødvendig 
for, at studerende, virksomheder og institutioner kan og tør handle reflekteret i de dilemmaer, udfordringer og 
muligheder, som følger af teknologiske og samfundsmæssige forandringer. 

Visionen for UCN i perioden 2020-2030 er, med afsæt i egne styrker og værdier, at udvikle sig fra en uddan-
nelsesinstitution til en vidensinstitution på et internationalt niveau med fortsat praksisnært fokus.  

For at understøtte realiseringen af visionen er der formu-
leret i alt fire ambitioner med tilhørende målsætninger in-
denfor områderne uddannelse, forskning og samarbejde 
samt organisation. Ambitioner og målsætninger har alle et 
perspektiv frem til og med 2025, hvor ambitionerne og de 
tilhørende målsætninger vil blive taget op til revision og 
eventuelt justeret. 

Nøglehulsmodellen visualiserer fordringen om, at UCN 
skaber samfundsværdi gennem uddannelse, viden og 
samarbejde og samspil med omverdenen. På samme tid 
afspejler modellen også det kontinuerlige samspil og kob-
lingerne mellem uddannelse, forskning og engagement i 
praksis og omverdenen, der er en forudsætning for, at der 
kan skabes samfundsværdi.  

Strategi 2020-2030 udgør de overordnede strategiske mål 
og pejlemærker for UCN’s udvikling. Det betyder i praksis, 
at de øvrige styringsredskaber på UCN i bedst muligt om-
fang skal understøtte realiseringen af visionen og de stra-
tegiske mål.  

 

Der henvises til UCN’s hjemmeside - www.ucn.dk for en uddybning.  
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1.3 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER 

1.3.1 VÆSENTLIGSTE BEGIVENHEDER I 2020  

I år 2020/2021 blev der samlet optaget 3.833 nye studerende, hvilket er en stigning på 7,8 % i forhold til 
2019/2020. Stigningen kan delvis tilskrives, at UCN i studieåret 2020/2021 fik mulighed for at optage ekstra 
studerende på en række uddannelser. Det drejer sig blandt andet om pædagoguddannelsen, sygeplejerske-
uddannelsen, jordemoderuddannelsen, finansøkonom, finansbachelor og bygningskonstruktør – i alt 126 eks-
tra pladser. UCN har generelt haft en stor søgning i studieåret 2020/2021 og har samlet set haft meget få 
ledige pladser.  

 

Optagelse 2020/2021 

Uddannelser  2016/17  2017/18  2018/19  2019/20  2020/21  Ændring %  
19/20 til 20/21  

Sygeplejerske  346  355  365  358  386 7,8 

Sundhed1  353  356  357  366  369  0,8 

Pædagog  485  465  465  487  550  12,9 

Lærer  378  390  388  355  395  11,3 

Teknologi  830  873  831  833   900  8,0 

Business  1.181  1.134  1.183  1.158  1.233  6,5 

UCN i alt  3.573  3.573  3.589  3.557  3.833  7,8 

 

For de mange studerende er året 2020 imidlertid blevet påvirket væsentligt af COVID-19 både i forhold til 
praktik og studieforløb på UCN. Mange forløb er i et væsentligt omfang gennemført online, hvilket har været 
en omstilling, som UCN’s medarbejdere skulle foretage på 48 timer. Til at understøtte omlægningen har un-
dervisere og andre medarbejdere kunnet trække på 5 pædagogiske IT-konsulenter med henblik på sparring 
og kompetenceudvikling.  

UCN har organiseret koordineringen i forbindelse med COVID-19 i henholdsvis en central task force og lokale 
task forces på alle campusser, som har til opgave at sikre, at retningslinjerne fra blandt andet sundhedsmyn-
dighederne overholdes i de perioder, hvor der har været mulighed for helt eller delvist fysisk fremmøde på 
campus.  

Der har været, og er stadig, en bekymring for, at COVID-19 vil påvirke de studerendes gennemførelse af egen 
uddannelse. Efterårets trivselsmåling viser således også, at der generelt har kunnet iagttages et fald i de 
studerendes motivation og trivsel. Der kan dog ikke konstateres et generelt højere frafald på uddannelserne. 
Endvidere er nyoptagne studerende i forventet omfang påbegyndt studiestart – også ved studiestarten februar 
2021, som blev gennemført online. Hvordan den faglige kvalitet af såvel undervisning og/eller praktikforløb har 
været påvirket – og vil være påvirket fremover – af de forskellige stadier af nedlukning, er endnu for tidligt at 
vurdere til fulde. Men det vil være et opmærksomhedspunkt for den faglige ledelse i det kommende år, og 
udviklingen vil blive fulgt tæt af uddannelsescheferne. 

 
1 Sundhed består af uddannelserne; fysioterapeut, ergoterapeut, radiograf og jordemoder 
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1.3.2 SÆRSKILT REDEGØRELSE FOR ANVENDELSE AF MIDLER TIL STYRKET 
UDVIKLING- OG EVIDENSBASERING  

I nærværende afsnit beskrives UCN’s anvendelse af midler til styrket udvikling og evidensbasering i henhold 
til Frascati-manualens definitioner2. 

Nedenstående tabel viser, hvorledes UCN’s forbrug til udvikling- og evidensbasering er finansieret i 2020.  

 

Anvendelse af midler til styrket udvikling og evidensbasering  mio. kr.  

Institutionelle forskningsprojekter  17,5  

Lokale forskningsaktiviteter  9,1  

Ph.d.-projekter  8,8  

Understøttende forsknings- og udviklingsarbejde  6,0  

I alt forbrug  41,4  

   

Ovenstående forbrug har følgende finansiering    

Evidensmidler  32,3  

Ekstern finansiering  2,8  

Andre statstilskud (omfordeling af statstilskud jf. UCN's interne bevillingsmodel)  6,3  

I alt finansiering  41,4  

 

Af tabellen fremgår det, at UCN brugte 41,4 mio. kr. i 2020, svarende til ca. 9 mio. kr. mere end de af UFM 
afsatte midler til udvikling og evidensbasering. Nedenfor redegøres for institutionens strategiske overvejelser 
i forhold til midlernes anvendelse.  

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne på UCN har i 2020 foregået dels i regi af fire institutionelle forsknings-
programmer samt på UCN’s uddannelses- og eftervidereuddannelsesområder. Projekterne er foregået i sam-
arbejde med universiteter og øvrige samarbejdspartnere fra praksis. De fire forskningsprogrammer har hoved-
sageligt haft et tværfagligt sigte med deres projekter, mens projekter i regi af uddannelsesområderne både har 
kunnet være tværfaglige projekter eller monofaglige.  

Corona-situationen har i 2020 besværliggjort nogle forskningsprojekter, for eksempel hvor fysisk tilstedevæ-
relse i professioner og erhverv har været umuligt. Det har medført, at et mindre antal planlagte projekter og en 
mindre del af de planlagte aktiviteter for 2020 er blevet skubbet til 2021.  

I 2020 har der været et særligt fokus på at iværksætte strategiske analyser med henblik på at kvalificere 
udviklingen af UCN’s nye koncernstrategi. Der har endvidere været fokus på kapacitetsopbygningen af forsk-
ningsområdet gennem videreførelse af igangværende strategiske ph.d.-indsatser indenfor Dagtilbud, Funda-
mentals of Care og Industri 4.0. Alle i tæt samarbejde med nationale eller internationale universiteter, samt 
virksomheder og kommuner. Endvidere har UCN haft et særligt fokus på at fastholde lektorer og adjunkter 
med ph.d.-grad i forskningsprojekter gennem virkemidlet ”fokuseret forskningstid”. Ordningen indebærer, at 
forskere har kunnet søge timer til gennemførelse af forskningsprojekter på op til to års varighed. Desuden er 
der arbejdet med at motivere og understøtte indsatsen for at hjemtage ekstern finansiering til projekter. 

 

 
2 OECD’s beskrivelse og definitioner på forskning og udvikling. 
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Nedenstående tabel viser UCN’s modtagne tilskud og forbrug af Frascati-midler i perioden 2016 – 2020. Det 
gælder for alle årene i perioden, at UCN har anvendt samtlige modtagne midler til formålet.  

 
Forbrug af Frascati-midlerne udbe-
talt af styrelsen, mio. kr.  

2020 2019 2018 2017 2016 

Modtaget tilskud fra UFM  32. 32 32 31 30.

Forbrug af tilskud fra UFM  32. 32 32 31 30.

Akkumuleret resultat  0. 0 0 0 0.

 

1.3.3 SÆRSKILT REDEGØRELSE FOR ANVENDELSE AF KVALITETSTILSKUD 

Kvalitetstilskuddet understøtter anvendelsen af faglige tilbagemeldinger (feedback) og/eller anvendelse af tek-
nologi på uddannelserne. Begge elementer er en central del af UCN’s strategiske indsats i forhold til refleksiv 
praksislæring.  

Særlige aktiviteter i forhold til feedback tæller i 2020 blandt andet et projekt om stærke læringsmiljøer på lærer- 
og pædagoguddannelserne, der har særligt fokus på at udvikle forskellige vejledningsformer med henblik på 
feedback samt et projekt om feedback i case-arbejde på sygeplejerskeuddannelsen.  

Særlige aktiviteter i forhold til anvendelse af teknologi på uddannelserne tæller i 2020 blandt andet påbegyn-
delse af et stort udviklingsprojekt, hvor Microsoft Teams anvendes som undervisningsplatform på alle UCN’s 
uddannelser. Ud over de teknologiske elementer understøtter initiativet iværksættelsen af UCN’s læringstil-
gang, refleksiv praksislæring (RPL). 

 

1.3.4 SÆRSKILT REDEGØRELSE FOR UDBUD AF 
BYGNINGSKONTRUKTØRUDDANNELSEN I VIETNAM 

UCN har ultimo 2020 besluttet at nedlægge UCN’s udbud af bygningskonstruktøruddannelsen i Vietnam. 

Der er to årgange i gang på uddannelsen med opstart i henholdsvis efteråret 2019 og efteråret 2020. Disse 
studerende er i henhold til lovgivningen berettiget til at kunne gennemføre deres uddannelse indenfor de gæl-
dende regler. Derfor vil UCN ikke have mulighed for at generere det forventede overskud på aktiviteten, idet 
budgettet var baseret på, at der løbende ville blive optaget nye årgange på uddannelsen og at der dermed 
kunne opnås en række stordriftsfordele. 

UCN driver udbuddet i samarbejde med et lokalt universitet og UCN har i 2020 gennemført sine undervis-
ningsaktiviteter på udbuddet online som følge af den globale COVID-19-pandemi. Forventningen er, at dette 
også vil gøre sig gældende i en stor del af 2021. 
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1.4 ÅRETS ØKONOMISKE RESULTAT  

1.4.1 RESULTAT OG ØKONOMISKE STILLING  

Resultatet for 2020 udviser et overskud på 0,8 mio. kr. mod et budgetteret underskud i Budget 2020 V2 på 
12,2 mio. kr. Indeholdt i resultatet er ekstraordinære tilskud givet som følge af COVID-19 på i alt 22,1 mio. kr. 
hvoraf de 6,2 mio. kr. var kendt ved udarbejdelsen af budgettet.  

Endvidere er resultatet påvirket af årets regulering af feriepengeforpligtelsen. Dette har primært påvirket øko-
nomien for 2020 ad to veje. Dels har det været nødvendigt at regulere UCN’s primærforpligtelse, således 
denne også inkluderer pensionsbidraget. Det medfører en reduktion af egenkapitalen på balancen med cirka 
12,5 mio. kr. Endvidere har omlægning til samtidighedsferie medført et ændret feriemønster, hvor medarbej-
dere ved årsskiftet har flere feriedage til gode end tidligere år. Dette fører i 2020 til et ekstraordinært træk på 
driftsresultatet med cirka 6,4 mio. kr. 

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.    

 

Professionshøjskolen UCN har med en egenkapital ved årets udgang på 206,3 mio. kr. en tilfredsstillende 
soliditet på 27,6%. Likviditetsgraden er steget fra 59,5 til 60,2. Niveauet betragtes som tilfredsstillende.  

Der henvises til årsrapportens afsnit 1.4.6 ”Hoved- og nøgletal”.  

 

1.4.2 BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER EFTER 31/12 2020  

På linje med andre offentlige institutioner er UCN påvirket af COVID-19. På tidspunktet for aflæggelse af års-
rapporten er det uklart, hvornår institutionen vil kunne genoptage normal drift. Det er i forlængelse heraf uklart, 
hvordan dette forhold vil påvirke resultatet for 2021, jf. afsnit 1.3.1 og afsnit 1.4.3. UCN er imidlertid af ministe-
riet blevet meddelt et ekstraordinært tilskud på 6,5 mio.kr. i 2021, med særligt henblik på at understøtte prak-
sisnære aktiviteter for afgangsstuderende i året. 

 

1.4.3 FORVENTNINGER TIL 2021 OG NÆSTKOMMENDE ÅR  

Der er på bestyrelsesmøde den 15. december 2020 vedtaget et budget for 2021, som udviser et positivt re-
sultat på 0,4 mio. kr. De samlede indtægter forventes i 2021 at udgøre 742,8 mio. kr., hvilket svarer til en 
stigning på 12,8 mio. kr. i forhold til 2020. Indtægtsstigningen i 2021 i forhold til 2020 begrundes i alt væsent-
lighed med, at indtægtsnedgangen i 2020, som følge af COVID-19 ikke forventes at ramme 2021 i samme 
omfang. Forudsætningerne i 2021 er dog anlagt ud fra et forsigtighedsprincip ved budgetteringen af aktiviteten 
på såvel grunduddannelse, som på efter- og videreuddannelse blandt andet baseret på de indhøstede erfa-
ringer med COVID-19, som var kendte i efteråret 2020. Der vil i 2021 være stor opmærksomhed på at afdække 
COVID-19 konsekvenserne og indarbejdelse af dette i budgetversionerne, både på indtægtssiden og på om-
kostningssiden.    

Indtægtsfremgangen forventes at fortsætte i budgetoverslagsårene 2022 og 2023 begrundet i forventningen 
om en mere normal situation uden COVID-19 effekter og dermed forventning om en øget STÅ produktion, 
større salg i efter- og videreuddannelsen samt fokus på at opnå større indtægter fra fonde og øvrige ekstern 
finansiering til FoU projekter.   
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1.4.4 ADMINISTRATIONSPROCENT  

Nedenstående tabel viser UCN’s administrationsprocent, som er omkostninger til ledelse og administration i 
procent af de samlede ordinære omkostninger, ekskl. finansielle og ekstraordinære poster.  

 

Omkostninger i t.kr.  2020 2019  2018 2017  

Ledelse og administration  79.621. 78.884  81.045 75.369  

Driftsomkostninger, ekskl. finansielle og ekstraor-

dinære poster  

725.036. 731.381  712.788 686.047  

Administrationsprocent  11,0%. 10,8%  11,4% 11,0%  

 

UCN’s administrationsprocent er på niveau med tidligere år og har med mindre udsving ligget stabilt i en 
årrække. UCN vurderer, at administrationsprocenten ligger på et passende niveau.  

1.4.5 REALISEREDE PROJEKTER FRA UC-EFFEKTIVISERINGSPROGRAMMET  

Professionshøjskolen UCN har i 2020 realiseret projektet ”Facility management system”, som en del af det 
sektorfælles effektiviseringsprogram. Projekterne er finansieret med tilskud fra effektiviseringspuljen på 128 
mio. kr., som Folketinget bevilligede på finansloven i 2012.   

 

PROJEKT FACILITY MANAGEMENT SYSTEM 

Professionshøjskolerne har i perioden 2015 – 2019 fået udviklet et fælles system til at understøtte bygningsdrift 
og vedligeholdelse, samt facility management services. UCN har taget systemet i anvendelse i 2020. Projektet 
er støttet med 6,8 mio. kr. fra effektiviseringspuljen.  

For UCN blev det i 2016 og 2019 i forbindelse med ansøgninger af midler til projektet estimeret, at de realise-
rede nettogevinster ved udgangen af 2020 ville udgøre 787.471 kr. Opgørelsen af de realiserede nettogevin-
ster skal foretages med udgangspunkt i 2015 som sammenligningsår. Da UCN i 2015 og 2016 gennemførte 
og afsluttede en række byggesager med efterfølgende fraflytning af to adresser og udvidelse af tre campus-
miljøer, er det meget vanskeligt at foretage en eksakt opgørelse, som kan dokumentere, at de estimerede 
nettogevinster er realiseret. Det er dog UCN’s vurdering, at de estimerede nettogevinster er realiseret ved 
udgangen af 2020, da der i perioden 2015 – 2019 er konstateret et fald på cirka 10% i de gennemsnitlige 
omkostninger pr. m2 til bygningsdrift samtidig med, at aktivitetsniveauet er øget.  

Det kan endvidere dokumenteres, at UCN efter implementeringen af facility management systemet har effek-
tiviseret planlægningen og indsamlingen af data i forbindelse med planlægning og gennemførelse af vedlige-
holdelsesopgaver og indkøb af facility ydelser. 

Endelig har systemet givet kvalitative forbedringer i forhold til vedligeholdelsesplanlægningen, som i højere 
grad kan koordineres med de daglige aktiviteter på uddannelserne til gavn for både studie- og arbejdsmiljøet. 
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1.4.6 HOVED- OG NØGLETAL  

 

  2020 

mio. kr. 

2019 

mio. kr. 

2018 

mio. kr. 

2017 

mio. kr. 

2016 

mio. kr. 

Resultatopgørelse            

Omsætning 730,0. 732,0 709,2 713,0 697,5 

Omkostninger  725,0. 731,4 712,8 686,1 707,3 

Resultat før finansielle og ekstraordinære poster  5,0. 0,7 -3,6 26,9 -9,8 

Finansielle poster -4,2. -5,3 -5,3 -7,2 -6,8 

Årets resultat  0,8. -4,6 -8,9 19,8 -16,6 

      

Balance      

Anlægsaktiver 644,0. 642,5 629,0 612,4 615,5 

Omsætningsaktiver 102,3. 98,7 76,4 102,6 121,5 

Balancesum  746,3. 741,2 705,4 715,0 736,9 

Egenkapital 206,3. 218,0 222,6 231,5 211,8 

Langfristede gældsforpligtelser 281,0. 292,8 255,8 267,0 301,6 

Kortfristede gældsforpligtelser 256,6. 229,2 226,1 215,9 218,4 

      

Pengestrømsopgørelse      

Driftsaktivitet  48,4. 15,1 15,7 28,6 12,6 

Investeringsaktivitet  -19,1. -31,4 -37,9 -16,4 -28,9 

Finansieringsaktivitet  -12,4. 38,3 -11,1 -35,6 13,5 

Pengestrøm, netto  16,9. 22,0 -33,3 -23,4 -2,8 

      

Nøgletal     

Overskudsgrad (%) 0,1. -0,6 -1,3 2,8 -2,4 

Likviditetsgrad (%) 60,2. 59,5 45,5 64,2 76,5 

Soliditetsgrad (%) 27,6. 29,4 31,6 32,4 28,7 

Finansieringsgrad (%)  43,6. 45,6 40,7 43,7 49,2 

Gældsfaktor (%) 38,5. 40,0. 36,1. 37,4. 43,2.
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Studieaktivitet  2020 

 

2019  

  

2018 

 

2017 2016  

  

Studieaktivitet – ordinære videregående uddannelser            

Teori STÅ  6.278. 6.277  6.248 6.284 6.347  

- Heraf teori STÅ – undervisning udlagt til andre  0. 0  0 0 39  

- Heraf teori STÅ – undervisning gennemført for andre  0. 0  0 0 0  

Praktik STÅ  1.724. 1.739  1.706 1.788 1.719  

- Heraf praktik STÅ – undervisning udlagt til andre  0. 0  0 0 1  

- Heraf praktik STÅ – undervisning gennemført for andre  0. 0  0 0 0  

Studenterårsværk i alt ekskl. udlagt undervisning til andre  8.002. 8.016  7.954 8.072 8.026  

         

Studieaktivitet – åben uddannelse         

Åben uddannelse – Videregående uddannelser  706. 815  768 765 754  

- Heraf åben uddannelse – undervisning udlagt til andre  10. 16  16 29 59  

- Heraf åben uddannelse – undervisning gennemført for andre  0. 0  0 1 0  

   

Åben uddannelse – Ikke videregående niveau/øvrige uddannelse  240. 375   313 354 277  

- Heraf åben uddannelse – undervisning udlagt til andre  0. 0  0 0 0  

- Heraf åben uddannelse – undervisning gennemført for andre  0. 0  0 0 0  

Åben uddannelse i alt ekskl. udlagt undervisning til andre 936. 1.174  1.065 1.090 972  

        

Studieaktivitet – øvrige uddannelser        

Studieaktivitet – øvrige tilskudsfinansierede uddannelser  103. 122  112 135 161  

Øvrige uddannelser i alt  103. 122  112 135 161  

        

Studieaktivitet i alt  9.041. 9.312  9.131 9.297 9.159  

        

Studieaktivitet - indtægtsdækket virksomhed (omsætning, t.kr.)  5.793. 10.049  11.068 6.193 10.454  

        

Antal dimittender  2.589. 2.619  2.537 2.744 2.619  

        

Bygningsareal, m² (brutto)  .93.637. 93.926  93.609 92.991 88.645  
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 AFRAPPORTERING AF DEN STRATEGISKE 
RAMMEKONTRAKT FOR 2020  

Det er UCN’s overordnede vurdering, at realiseringen af den strategiske rammekontrakts fire mål forløber på 
tilfredsstillende vis.  

2020 har været påvirket af COVID-19-situationen, som har gjort det vanskeligt at gennemføre planlagte akti-
viteter, der understøtter realiseringen af de fire mål. Det er dog i væsentlig grad lykkedes at erstatte de plan-
lagte aktiviteter med nye, der samlet set har bidraget til den overordnede indfrielse af den strategiske ramme-
kontrakts målsætninger.  

UCN’s bestyrelse har prioriteret i størrelsesordenen 30 mio. kr. til realiseringen af de strategiske mål over en 
4-årig periode. I 2020 er der realiseret 9 mio. kr., som har understøttet et bredt engagement i organisationen. 
UCN’s tilgang til målrealiseringen er præget af et stærkt fokus på en bred involvering af organisation, blandt 
andet gennem inddragelse af den samlede chef- og ledergruppe.   

På et overordnet niveau har UCN valgt at uddelegere ansvaret for målrealiseringen ud fra en porteføljelogik. 
På målniveau har fokus i 2020 været på udvikling af løsninger under de enkelte mål.  

  

2.1 KONKLUSIONER FRA UCN’S STATUSREDEGØRELSE  

MÅL 1: STYRKET LÆRINGSUDBYTTE GENNEM UDVIKLING AF LÆRINGSFORMER 

UCN vurderer, at realiseringen af mål 1 skrider frem på tilfredsstillende vis med mindre justeringer, primært på 
grund af den særlige COVID-19 situation. I 2020 har fokus derfor i høj grad været at udvikle digitale undervis-
ningsformer, udvikle kompetenceudviklingsudbud både til undervisere og ledere, og opbygge forskningsmiljø 
og -aktiviteter, herunder planlægning af en international konference til afholdelse i 2021 og igangsætning af 
udarbejdelse af en antologi om Refleksiv Praksislæring.  

Ideelt set skulle udviklingen inden for mål 1 kunne følges gennem indikatorer vedrørende De studerendes 
vurdering af motivation og engagement, De studerendes vurdering af studieintensitet og De studerendes vur-
dering af læringsudbytte. Da indikatorernes udvikling påvirkes i et kompleks samspil af mange faktorer, er det 
generelt vanskeligt at vurdere, hvor stor en effekt, der kan henføres direkte til de aktiviteter, der har været 
gennemført i 2019 og 2020. UCN fastholder i 2020 sit høje niveau på alle indikatorer, undtaget vurderet stu-
dieintensitet, der har et mindre fald, hvilket potentielt kan tilskrives årets nedlukninger grundet COVID-19. 

 

MÅL 2: STYRKET ARBEJDSMARKEDSPARATHED FOR KOMMENDE DIMITTENDER 

Samlet set vurderes det, at mål 2 med lidt mindre justeringer forløber planmæssigt og på tilfredsstillende vis.  

I relation til afrapportering af de fastsatte indikationer vurderes det, at der skal afventes data for dimittendår-
gangene 2019 og 2020 for at dokumentere, at arbejdet med styrket arbejdsmarkedsparathed har ledt til en 
målbar effekt. Tidligere dimittendårgange har ikke kendskab til de initiativer, der blev igangsat, da mål 2 først 
blev iværksat efter deres dimission.  

Dimittendledigheden er steget med 0,6%, men anses som stabilt, når man vurderer ledigheden over flere år. 
Data for dimittendårgang 2017 angående beskæftigelse for internationale studerende forventes først at være 
tilgængelig i 2. kvartal 2021 via UFM’s datavare-hus, hvorefter en vurdering foretages. Data for arbejdsmar-
kedsparathed i læringsbarometret viser en positiv udvikling. På teknologi- og businessuddannelserne er der 
en samlet stigning på 12,9%. For UCN’s engelsksprogede uddannelser ved teknologi og business kan der 
derudover fremhæves en fremgang på 42,9% på spørgsmålet om rustet til job i læringsbarometret.  
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For de internationale studerende er der afholdt et intensivt kursusforløb før studiestart og tilbud om danskun-
dervisning under studiet. I 2021 arbejdes der med at etablere et online danskforløb, der skal supplere og 
intensivere de eksisterende tiltag.  

Der er i 2020 gennemført et online pilotprojekt, som har fået positive evalueringer. På UCN’s virtuelle karrie-
resupport er der en række værktøjer til rådighed døgnet rundt. Rådgivningsforløbet fra Jobcenter Aalborg er 
blevet indarbejdet i UCN’s karrieresupport med det formål at understøtte karrierevejledningsforløb, der skal 
være med til at styrke de studerendes arbejdsmarkedsparathed.  

I 2019 og 2020 blev der arbejdet intensivt med at styrke aftagerkommunikationen. Der blev implementeret en 
virksomhedsrettet samarbejdsfane på ucn.dk og produceret materiale, der skal informere samarbejdspartnere 
om, hvad UCN’s studerende og dimittender kan bidrage med. I 2021 fortsættes arbejdet med at styrke afta-
gerkommunikationen ved produktionen af yderligere case-materiale i form af Podcast og videomateriale. Der-
udover intensiveres indsatsen omkring repræsentation i erhvervsnetværkene, da dette tiltag har skabt flere 
nye praktikpladser i 2020.  

 

MÅL 3: BEDRE VIDEN TIL UDDANNELSER, PROFESSIONER OG ERHVERV GENNEM MERE ANVEN-
DELSESORIENTERET FORSKNING OG UDVIKLING 

UCN vurderer, at realiseringen af mål 3 er forløbet på tilfredsstillende vis, selvom der for enkelte aktiviteter har 
været et momentumtab i 2020 som følge af COVID-19-hjemsendelser. Vurderingen baseres på fremdriften i 
de indsatser, som er skitseret i UCN’s institutionelle handleplan for realisering af mål 3 i Strategisk Ramme-
kontrakt, samt udviklingen i de indikatorer der er aftalt mellem UCN og UFM. Fokus har i 2020 særligt været 
på implementering af de dele af den institutionelle handleplan, der omhandler fundraising, anvendelse af FoU-
litteratur i uddannelse samt omsætning af FoU-viden til praksis og erhverv. Derudover er indsatsen om incita-
mentsstrukturer igangsat ultimo 2020 efter vedtagelse af ny koncernstrategi. Udviklingen i de fastsatte indika-
torer er som følger:  

 

Produktion af forsknings- og udviklingsviden for og i samspil med praksis  

Der ses en stigning i antal forskningsaktive medarbejdere med ph.d.-grad (10,8%). Derudover ses en stigning 
i omsætning i ekstern finansiering af FoU-projekter (9,7%).  

 

Omsætning af forsknings- og uddannelsesviden til uddannelsernes vidensgrundlag 

Der ses et fald i antal udlån, hvilket skyldes nedlukning af biblioteket i foråret 2020. Omvendt ses en stigning i 
antallet af download. Der ses en stigning i anvendelsen af FoU-litteratur i studieplaner samt i projekter. Ned-
gangen i FoU-referencer ved afsluttende eksamensopgaver på Erhvervsakademiniveau skyldes væsentlig 
færre indleverede opgaver i 2020 (133 projekter færre end i 2018). Den største stigning ses hos projekterne 
på TopUp-uddannelserne, der er en delmængde af bachelorprojekterne og et område, der har været særligt 
fokus på efter udarbejdelse af baseline for 2018.  

 

Omsætning af forsknings- og udviklingsviden til udvikling af professioner og erhverv 

Disse indikatorer har været de mest COVID-19 følsomme. Der ses et fald i både mundtlige og skriftlige for-
midlingsaktiviteter. Siden marts 2020 har de kanaler, som denne type formidling typisk er sket igennem (fore-
drag, fyraftensmøder, faglige konferencer etc.), været stort set fraværende. Stigningen i medieomtaler af FoU-
viden fra UCN er derfor særligt positiv i et år, hvor mediebilledet i høj grad har været præget af COVID-19. 
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MÅL 4: EFTER- OG VIDEREUDDANNSLSE MED STYRKET VÆRDISKABELSE FOR PROFESSIONER 
OG ERHVERV 

UCN vurderer, at realiseringen af mål 4 overordnet set er forløbet planmæssigt og på tilfredsstillende vis. 
Generelt har der således været god fremdrift i de indsatser, som blev præsenteret i UCN’s institutionelle hand-
leplan for 2020.  

Handlingerne i 2020 har i vid udstrækning bygget videre på de indsats- og aktivitetsspor, som blev lagt i 2019. 
For størstedelen af de planlagte indsatser og aktiviteter er de gennemført som planlagt eller med mindre ju-
steringer/afvigelser. 

Udviklingen i realiseringen af mål 4 belyses blandt andet gennem de tre fastsatte indikatorer vedr. ”Studeren-
des (individniveau) vurdering af transferværdi”, ”Omfang af aktivitet på privatrettet efter- og videreuddannelse” 
samt ”Aftagernes (organisationsniveau) vurdering af værdiskabelse”.  

Hvad angår de studerendes vurdering af transfer så har UCN skiftet målemetode fra og med 2020. Det er 
derfor ikke meningsfuldt at sammenligne årets resultat med tidligere år. Resultatet på 4,3 kan dog tolkes som 
et positivt resultat, som UCN vil arbejde på at fastholde fremover.   

Resultatet for omfanget af STÅ på de privatrettede uddannelser er endt på et overraskende positivt niveau 
trods de vanskelige omstændigheder med COVID-19. Resultatet på knap 117 STÅ er derfor meget tilfredsstil-
lende under omstændighederne. UCN tolker det relativt gode resultat som udtryk for, at det generelt er lykke-
des at fastholde studerende blandt andet via veltilrettelagt online tilbud. 

For indikatoren vedr. aftagernes vurdering af værdiskabelsen har 2020 haft særlig fokus på at udvikle et kon-
kret værktøj til kontraktering (model). Modellen understøtter dialogen med aftagere/kunder og sigter mod at 
skærpe fokus på ”EFTER-fasen” allerede i ”FØR-fasen”, hvilket konkret vil sige i forbindelse med kontraktering.  
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 REGNSKAB  

3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS  

3.1.1 REGNSKABSGRUNDLAG 

Årsrapporten for Professionshøjskolen UCN er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og 
principper, som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regn-
skabsvæsen m.v. (regnskabsbekendtgørelsen) og de nærmere retningslinjer i Finansministeriets Økonomisk 
Administrative Vejledning (https://oes.dk/oekonomi/oeav/).  

Årsrapporten for Professionshøjskolen UCN er aflagt i danske kroner.   

 

ÆNDRING I GRUNDLAG FOR INDREGNING AF FERIEPENGEFORPLIGTELSEN 

Økonomistyrelsen har i forbindelse med indførelse af den nye ferielov ændret grundlaget for opgørelse af 
feriepengeforpligtelsen, så grundlaget for opgørelsen fremover består af medarbejderens bruttoløn inklusiv 
eget og arbejdsgiverbetalt pensionsbidrag.  

Efter anvisning fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen er feriepengeforpligtelsen primo 2020 opreguleret på 
baggrund af det nye grundlag med modpostering direkte på egenkapitalen. 

Ændringen indebærer en negativ påvirkning af egenkapitalen pr. 1/1 2020 med 12,6 mio. kr. 

 

3.1.2 GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING  

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.  

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutio-
nen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende.   

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-
fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb, der 
forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.   

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter som udgangspunkt i det regnskabsår de vedrører, uanset 
betalingstidspunktet.  

Taxametertilskud indregnes således i det regnskabsår, de vedrører i forhold til tilskudsreglerne.  
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Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter anses 
som indtjent, baseres på følgende kriterier:  

 

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,  

 salgsprisen er fastlagt,  

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, og  

 indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget  

 

Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregu-
leringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere ind-
regnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivnin-
ger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige 
skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.   

 

3.1.3 OMREGNING AF FREMMED VALUTA 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post.  

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indreg-
nes i resultatopgørelsen som en finansiel post.  

 

3.1.4 SEGMENTOPLYSNINGER  

 I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter:  

 

 Indtægtsdækket virksomhed – IDV  

 

Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, som 
fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller skøn på de 
enkelte segmenter.   
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3.1.5 RESULTATOPGØRELSEN  

OMSÆTNING 

Omsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og 
risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet ”Generelt om indregning og måling”.  

 

OMKOSTNINGER 

Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og gager, 
øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger mv. på anlægsaktiver. Omkostningerne er opdelt på områderne:  

 

 Undervisningens gennemførelse  

 Markedsføring  

 Ledelse og administration  

 Bygningsdrift  

 Aktiviteter med særlige tilskud  

 Forsknings- og udviklingsaktiviteter  

 

FINANSIELLE POSTER 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og ikke-reali-
serede valutakursreguleringer samt amortisering af realkreditgæld.   

 

3.1.6 BALANCEN  

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  
Aktiverede udviklingsprojekter og softwarelicenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-
skrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Udviklingsprojekter afskrives fra tidspunk-
tet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori det forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskriv-
ningsperioden udgør dog maksimalt fem år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 
fem år.  
 

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Kurstab og låneomkostninger ved lånoptagelser er til 
og med regnskabsåret 2003 inkluderet i anskaffelsesprisen for om- og tilbygninger.  

 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi (scrapværdi) for bygnin-
ger, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Restværdien for grunde 
og bygninger udgør maksimalt 40% af værdien ved første indregning. Der foretages lineære afskrivninger 
baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
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  Brugstid 

Bygninger  40-50 år 

Bygningsinstallationer m.v.  5-20 år 

Indretning af leje lokaler  3-20 år 

Udstyr og inventar  3-5 år 

  

På bygninger anvendes en scrapværdi på 0 – 40%. 

Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr. eksklusive moms omkostningsføres i anskaffelses-
året. Der foretages ikke bunkning af udstyr og inventar.  
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkostningsgrup-
per. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter.  

 

NEDSKRIVNING AF ANLÆGSAKTIVER 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om 
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, 
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som 
den højeste værdi af nettoslagsprisen og kapitalværdien. Såfremt det ikke er muligt at fastsætte genindvin-
dingsværdien for det enkelte aktiv, vurderes nedskrivningsbehovet for den mindste gruppe af aktiver, hvor det 
er muligt at opgøre genindvindingsværdien.   

 

VAREBEHOLDNINGER 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpema-
terialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.  
 

TILGODEHAVENDER 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvil-
ket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.  
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for 
tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra tidligere 
år.    
 

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER  
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-
gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. Periodeafgrænsningsposter indregnet un-
der forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgræns-

ningsposter måles til kostpris.   
 

FINANSIELLE GÆLDSFORPLIGTELSER  
For fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen med det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles lå-
nene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, såle-
des forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) indregnes i resultatopgørelsen over lå-
neperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nomi-
nel værdi.  
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3.1.7 PENGESTRØMSOPGØRELSE  

Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.  
 

PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET 

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som af- 
og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalt 
vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsfor-
pligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.  

 

PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITET  
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle 
anlægsaktiver.  
 

PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gældsforpligtelser.  
 

LIKVIDER 

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger.  

3.1.8 HOVED OG NØGLETAL 

 

 Overskudsgrad  = 

Resultat før ekstraordinære poster x 100  

Omsætning  

  
 

  

  
Likviditetsgrad  

 

= 

Omsætningsaktiver x 100  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt ekskl. feriepengeforpligtelser  

  
 

  

  
Soliditetsgrad  

 

= 

Egenkapital ultimo x 100  

Samlede aktiver  

  
 

  

  
Finansieringsgrad  

 

= 

Langfristede gældsforpligtelser ekskl. skyldige indefrosne feriemidler og 
periodiserede donationer x 100  

Materielle anlægsaktiver  

   

Gældsfaktor = 
Langfristede gældsforpligtelser ekskl. periodiserede donationer x 100 

Samlede indtægter 
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3.2 RESULTATOPGØRELSE  

 

Resultatopgørelse    

  Note 2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

Statstilskud  1 620.335.121. 591.934 

Deltagerbetaling og andre indtægter  2 109.689.735. 140.098 

OMSÆTNING I ALT   730.024.856. 732.032 

    

Undervisningens gennemførelse  3 467.518.069. 476.488 

Markedsføring  4 3.812.786. 5.361 

Ledelse og administration  5 79.620.767. 78.884 

Bygningsdrift  6 79.714.558. 78.100 

Aktiviteter med særlige tilskud  7 52.943.586. 51.411 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter  8 41.426.039. 41.137 

OMKOSTNINGER I ALT   725.035.805. 731.381 

    

DRIFTSRESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER   4.989.051. 651 

    

Finansielle indtægter  9 0. 0 

Finansielle omkostninger  10 4.175.266. 5.258 

ÅRETS RESULTAT   813.785. -4.607 
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3.3 BALANCE  

 

Balance    

  Note 2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

AKTIVER     
 

   

Immaterielle anlægsaktiver  11 0. 129 

Immaterielle anlægsaktiver i alt   0. 129 

    

Indretning af lejede lokaler  11 794.523. 964 

Grunde og bygninger  11 641.201.107. 620.886 

Udstyr og inventar  11 1.998.981. 2.627 

Forudbetalte og uafsluttede anlægsaktiver  11 0. 17.893 

Materielle anlægsaktiver i alt   643.994.611. 642.370 

    

ANLÆGSAKTIVER I ALT   643.994.611. 642.499 

    

Varebeholdninger   353.863. 489 

Varebeholdninger i alt   353.863. 489 

    

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   7.096.284. 12.483 

Mellemregning med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen  0. 5.471 

Andre tilgodehavender   14.010.923. 16.929 

Periodeafgrænsningsposter   1.775.524. 1.144 

Tilgodehavender i alt   22.882.731. 36.027 

    

Likvide beholdninger   79.101.772. 62.219 

     

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT   102.338.366. 98.735 

    

AKTIVER I ALT   746.332.977. 741.234 
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Balance     

  Note 2020

kr.

2019 

t.kr. 

PASSIVER  

  

Egenkapital pr. 31. december 1990   41.535.713. 41.536  

Egenkapital i øvrigt  12 164.723.848. 176.495  

EGENKAPITAL I ALT   206.259.561. 218.031  

     

Hensatte forpligtelser  13 2.493.949. 8.566  

     

Realkreditgæld  14 280.955.125. 292.751  

Anden langfristet gæld  15 0. 12  

Langfristede gældsforpligtelser i alt   280.955.125. 292.763  

     

Næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser   12.444.370. 12.684  

Skyldig løn   2.113.985. 3.715  

Feriepengeforpligtelse   36.241.793. 63.328  

Skyldige indefrosne feriemidler 50.503.095. 0. 

Mellemregning med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 1.560.927. 0. 

Leverandører af varer og tjenesteydelser   47.059.446. 37.810  

Anden gæld   11.159.962. 12.043  

Periodeafgrænsningsposter   95.540.764. 92.294  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt   256.624.343. 221.874  

     

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT   537.579.467. 514.637  

     

PASSIVER I ALT   746.332.977. 741.234  

      

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  16    

Andre forpligtelser  17    
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3.4 PENGESTRØMSOPGØRELSE  

 

Pengestrømsopgørelse    

    2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

Årets resultat    813.785. -4.607 

    

Reguleringer vedr. ikke kontante poster:    

Af- og nedskrivninger  17.352.653. 17.863 

Ændring i hensættelser.   -6.072.096. 412 

Andre, ikke kontante reguleringer   -11.936.874. 106 

    

Ændringer i driftskapital:    

Ændring i varebeholdninger   135.616. 52 

Ændring i tilgodehavender   13.144.398. -376 

Ændring i kortfristet gæld   34.990.206. 1.631 

Pengestrømme fra driftsaktivitet   48.427.688. 15.081 

    

Investeringsaktivitet    

Køb af immaterielle og materielle anlægsaktiver   -19.134.957. -31.431 

Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver   4.000. 0 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet   -19.130.957. -31.431 

    

Finansieringsaktivitet    

Afdrag langfristet gæld   -12.413.622. -11.473 

Optagelse af lån   0. 49.801 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet   -12.413.622. 38.328 

    

Ændringer i likvider 16.883.109. 21.978 

 

Likvider primo 62.218.663. 40.241 

Likvider ultimo  79.101.772. 62.219 
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3.5 NOTER  

 

Noter    

  2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

1. Statstilskud    

Uddannelsestilskud 398.469.742. 397.902 

Fællesudgiftstilskud 160.534.900. 136.509 

Bygningstaxameter på åben uddannelse 2.286.031. 4.046 

Øvrige driftsindtægter -6.881.055. -4.316 

Særlige tilskud 33.638.170. 25.927 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter  32.287.332. 31.866 

I alt  620.335.121. 591.934 

   

2. Deltagerbetaling og andre indtægter   

Deltagerbetaling, uddannelser  56.973.068. 75.128 

Anden ekstern rekvirentbetaling   30.178.469. 41.220 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter  2.843.305. 3.970 

Andre indtægter  19.694.893. 19.780 

I alt  109.689.735. 140.098 

   

3. Undervisningens gennemførelse   

Løn og lønafhængige omkostninger  386.874.907. 379.885 

Afskrivninger  636.257. 1.208 

Øvrige omkostninger  80.006.905. 95.395 

I alt  467.518.069. 476.488.

   

4. Markedsføring   

Løn og lønafhængige omkostninger  944.925. 1.509 

Øvrige omkostninger  2.867.860. 3.852 

I alt  3.812.786. 5.361 

   

5. Ledelse og administration   

Løn og lønafhængige omkostninger  65.269.843. 65.052 

Afskrivninger  128.257. 481 

Øvrige omkostninger  14.222.667. 13.351 

I alt  79.620.767. 78.884 
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Noter    

  2020 

kr. 

2019  

t.kr.  

6. Bygningsdrift     

Løn og lønafhængige omkostninger   9.032.512. 8.734  

Afskrivninger  16.345.464. 15.912  

Øvrige omkostninger  54.336.583. 53.454  

I alt  79.714.558. 78.100  

    

7. Aktiviteter med særlige tilskud    

Løn og lønafhængige omkostninger  38.100.949. 34.920  

Afskrivninger  242.675. 262  

Øvrige omkostninger  14.599.962. 16.229  

I alt  52.943.586. 51.411  

    

8. Forsknings- og udviklingsaktiviteter    

Løn og lønafhængige omkostninger  39.058.561. 37.620  

Øvrige omkostninger  2.367.478. 3.517  

I alt  41.426.039. 41.137  

    

9. Finansielle indtægter    

Renteindtægter og andre finansielle indtægter  0. 0  

I alt  0. 0  

    

10. Finansielle omkostninger    

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger  4.175.266. 5.258  

I alt  4.175.266. 5.258  
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Noter    

11. Immaterielle og materielle anlægs-

aktiver  

     

  Immaterielle 

anlægsaktiver  

Indretning af 

lejede lokaler 

Grunde og  

bygninger  

Udstyr og 

inventar  

Anskaffelsessum 1. januar  7.736.733 5.191.464 838.210.653 25.334.914  

Tilgang i årets løb  0 0 18.449.453 685.504  

Afgang i årets løb  0 160.731 120.228 2.674.100  

Anskaffelsessum 31. december  7.736.733 5.030.733 856.539.878 23.346.318  

       

Opskrivninger 1. januar  0 0 3.650.000 2.180.000  

Opskrivninger i årets løb  0 0 0 0  

Opskrivninger 31. december  0 0 3.650.000 2.180.000  

Anskaffelser inkl. opskrivninger  

pr. 31. december  7.736.733 

 

5.030.733 

 

860.189.878 

 

25.526.318  

       

Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. 

januar  

7.607.941 4.227.774 203.075.354 24.893.578  

Årets af- og nedskrivninger  128.792 169.168 15.993.358 1.072.931  

Tilbageførte af- og nedskrivninger  0 160.731 79.941 2.439.172  

Akkumulerede af- og nedskrivninger   

pr. 31. december  7.736.733 

 

4.236.210 

 

218.988.771 

  

23.527.338  

       

Bogført værdi 31. december  0 794.523 641.201.107 1.998.981  

       

Kontantvurdering af grunde og bygninger 

pr. 31. december  

  442.920.000   
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Noter    

  

  

2020 

kr. 

2019  

t.kr.  

12. Egenkapital i øvrigt    

Saldo pr. 1. januar  176.495.681. 181.102  

Regulering feriepengeforpligtelse primo  -12.585.618. 0. 

Årets resultat  813.785. -4.607  

Saldo pr. 31. december  164.723.848. 176.496  

    

13. Hensatte forpligtelser    

Saldo pr. 1. januar  8.566.045. 6.157  

Årets hensættelser  1.347.471. 7.739  

Anvendt af tidligere års hensættelser  7.419.567. 5.330  

Saldo pr. 31. december  2.493.949. 8.566  
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Noter                       

14. Realkreditlån og eventuelle anvendte derivater  
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2083.2940.011  Hobrovej 85, 9000 Aalborg  Inkonvert.  DKK 0,13 V 0,48 Nej - 23,4 19,4 2045.
2083.2940.013  Hobrovej 85, 9000 Aalborg  DK0004613189  DKK 0,87 F 0,48 Nej - 41,7 40,3 2049.
2083.2940.014  Hobrovej 85, 9000 Aalborg  Inkonvert.  DKK -0,35 V 0,48 Nej - 14,0 13,5 2049.
1590.9419.020  Mylius Erichsens Vej 131, 9000 Aalborg  DK0004613189  DKK 0,88 F 0,48 Nej - 104,3 101,2 2049.
1874.3341.012  Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg SV  Inkonvert.  DKK 0,35 V 0,48 Nej - 12,9 3,5 2025.
1874.3341.013  Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg SV  Inkonvert.  DKK 0,36 V 0,48 Nej - 12,0 6,6 2034.
1874.3341.017  Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg SV  Inkonvert.  DKK 0,13 V 0,48 Nej - 26,2 21,8 2045.
1874.3341.018  Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg SV  DK0004613189  DKK 0,89 F 0,48 Nej - 34,2 33,1 2049.
1591.9498.013  Skolevangen 41, 9800 Hjørring  Inkonvert.  DKK 0,35 V 0,48 Nej - 56,9 30,8 2031.
1591.9498.016  Skolevangen 41, 9800 Hjørring  DK0004613189   DKK 0,87 F 0,48 Nej - 8,3 8,0 2049.
1591.9498.015  Skolevangen 41, 9800 Hjørring  Inkonvert. DKK 0,18 V 0,48 Nej - 21,5 21,0 2050.
              
Gæld efter 5 år udgør 236.279 t.kr.             
              
Der er ikke anvendt derivater.            
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Noter  

15. Anden langfristet gæld  

Anden langfristet gæld vedrører donationer, der løbende indtægtsføres i takt med afskrivning af tilknyt-

tede anlægsaktiver. Gæld efter 5 år udgør 0 kr.  
 

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Til sikkerhed for realkreditlån, restgæld 293.399 t.kr. er afgivet pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af

pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 619.467 t.kr.  
 
17. Andre forpligtelser  

Eventualforpligtelser 

Institutionen har ledende medarbejdere ansat på åremål. I tilfælde af uansøgt afsked påhviler der institutionen

en forpligtelse knyttet hertil, som pr. 31. december 2020 udgør 2.499 t.kr.   

 

Kontraktretlige forpligtelser  

Institutionen har indgået aftale om drift og vedligehold af it-netværk med en uopsigelighedsperiode på 15,5 

måneder. Forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 3.079 t.kr.  

 

Lejeforpligtelser  

Institutionen har indgået lejeaftaler om leje af lokaler med en uopsigelighedsperiode på 3 – 30 måneder. For-

pligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 43.442 t.kr.  
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3.6 SÆRLIGE SPECIFIKATIONER  

 

Særlige specifikationer    

  2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

Udlagte aktiviteter    

Videresendte tilskud mv. vedrørende aktiviteter udlagt til andre  138.317. 366 

Modtagne tilskud mv. vedrørende aktiviteter gennemført for andre  23.222. 0 

Videresendte tilskud er til EUC Nord og EUC Nordvest. Modtagne tilskud 

er fra SOSU Nord. 

 

Personaleomkostninger    

Lønninger m.v.   460.787.323. 451.860 

Pensioner  73.585.181. 70.972 

Andre omkostninger til social sikring  4.909.191. 4.782 

Personaleomkostninger i alt  539.281.695. 527.614 

 

Lederløn 

Bestyrelse 

Antal eksterne bestyrelsesmedlemmer 10. 10.

Udbetalt formandsvederlag 101.509. 97,7.

Samlet udbetalt vederlag til øvrige eksterne medlemmer 200.556. 205,0.

 

Chefer generelt 

Antal chefårsværk 55,8. 56,6.

Samlede lønomkostninger til chefer, inkl. pension 48.311.695. 46.496.

   

Personaleårsværk    

Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår 942,0. 951,5 

Andel årsværk i procent ansat på sociale vilkår  2,9. 2,9 

   

Revision   

Honorar for revision  394.520. 384 

Andre ydelser  35.750. 95 

Revision i alt  430.270. 479 
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 Særlige specifikationer  

 2020 

kr. 

2019 

t.kr. 

Undervisningsmiddelcenterfunktionen   

Tilskud   20.460.132. 18.254 

Øvrige indtægter  4.546.187. 6.890 

Indtægter i alt  25.006.319. 25.144 

   

Lønomkostninger  17.251.270. 15.583 

Øvrige omkostninger  7.810.154. 10.711 

Omkostninger i alt  25.061.424. 26.294 

 

Legater 

Opgørelse pr. 31. december 

Samlet indestående 4.547.021. 3.637.

Samlet mellemregning med institutionen 961.042. 870.
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Særlige specifikationer    

    

Indtægtsdækket virksomhed – IDV (t.kr.)   2020 2019 2018 2017 

Indtægter  24.000. 31.302 28.576 26.692 

Omkostninger  25.308. 27.258 25.023 23.243 

Resultat  -1.308. 4.044 3.553 3.449 

Akkumuleret resultat (egenkapital)  31.868. 33.176 29.132 25.579 

     

Indtægtsdækket virksomhed – IDV vedr. udbud i 

udlandet3 (t.kr.) 

2020. 2019 

 

2018 

 

2017 

 

Indtægter  937. 346 0 0 

Omkostninger 1.094. 1.534. 669 1.504.

Resultat  -157. -1.188 -669 -1.504 

Akkumuleret resultat (egenkapital)  -5.268. -5.111 -3.923 -3.254 

  

Der henvises til særskilt redegørelse i ledelsesberetningen vedrørende UCN’s underskud på IDV vedr. ud-

bud i udlandet. Aktiviteten omfatter i 2020 alene institutionens udbud af bygningskonstruktøruddannelsen i 

Vietnam.  

 

  

 
3 Jf. Bekendtgørelse om udbud af danske erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet (BEK nr. 853 af 06/07/2015). 
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Fripladser og Stipendier        

Uddannelse  Antal indskrevne stu-

derende på hele eller 

delvise fripladser  

Antal modtagere 

af stipendier  

Forbrug af fri-

pladser (kr.)  

Forbrug af sti-

pendier (kr.)  

PB i eksport og teknologi  1 1  8.343.  5.400.

Pædagog 2 2  36.450.  10.800.

Datamatiker  1     23.693.  

Markedsføringsøkonom  5 1  94.554.  7.200.

Serviceøkonom  1 
 

 19.467.

Bygningskonstruktør  4 
 

 119.921.

I alt  14 4  302.428.  23.400.

 

 

Akkumuleret resultat over de seneste fire år        

År  Beholdning 

primo  

Overført fra Uddannel-

ses- og Forskningssty-

relsen  

Overført overskud 

vedr. udenlandske be-

talingsstuderende  

Forbrug i 

regnskabs-

året  

Beholdning  

ultimo  

2017  2.183.690 1.073.040 2.183.690    915.569 2.341.161  

2018  2.341.161  2.341.161 1.027.133 1.314.029  

2019  1.314.029  1.314.029    863.482    450.547  

2020  450.547.   450.547.  325.828.  124.719. 

Hensat til afgivne tilsagn pr. 31. december 2020   109.478. 
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 PÅTEGNINGER  

4.1 LEDELSESPÅTEGNING, LEDELSENS UNDERSKRIFTER OG 
BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING  

Bestyrelse og rektor har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2020 for Professi-
onshøjskolen UCN.   

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab mv. samt bekendtgørelse nr. 
116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. samt de nærmere retningslinjer i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning (https://oes.dk/oekonomi/oeav/). I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbe-
kendtgørelsen tilkendegives det:  

At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, 
herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.  

At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillin-
ger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.   

At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved 
driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten  

 

Aalborg, den 7. april 2021  
 
  
Rektor  
  
  
Lene Augusta Jørgensen  
  

    

 

  
 

Bestyrelse  
  
  
Poul Knudsgaard    Søren Eriksen   Anne Velling Christiansen 

  
  
 
Elsebeth Gabel Austin    Lisbeth Lauritsen   Lone Broberg 
 
  
  
Michael S. Johansson    Mogens Ove Madsen   Per Nikolaj Bukh 
 
  
  
Tine Curtis   Thomas Fisker Nielsen   Torben Broe Knudsen 
 
  

  
Kristoffer Bartholdy Neergaard   Mikkel Bo Vinther Pedersen     
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4.2 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  

Til bestyrelsen for Professionshøjskolen UCN  

 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Professionshøjskolen UCN for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og 
særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendt-
gørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler), Finansmini-
steriets Økonomiske Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens para-
digme for årsrapporten 2020 med tilhørende vejledning.   

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-
stemmelse lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens 
regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler), Finansministeriets Økonomiske Administrative Vejledning 
(www.oav.dk) og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med tilhørende vej-
ledning.  

 

Grundlag for konklusion   

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag 
af bestemmelserne i Uddannelse- og Forskningsministeriets bekendtgørelse nr. 1294 af 12. december 2008 
om revision og tilskudskontrol m.m. ved professionshøjskoler for videregående uddannelse og ved medie- og 
journalisthøjskolen samt aftale om interne revisioner ved professionshøjskoler indgået mellem Uddannelses 
og Forskningsministeriet og Rigsrevisor i henhold til Rigsrevisorloven §9 Stk. 1. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion.  

 

Uafhængighed  

Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav.   

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. 
februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler), Finansministeriets Økonomiske 
Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrappor-
ten 2020 med tilhørende vejledning. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.   

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere insti-
tutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet   

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1294 af 12. 
december 2008 om revision og tilskudskontrol m.m. ved professionshøjskoler for videregående uddannelser 
og ved medie- og journalisthøjskolen, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinfor-
mationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets 
bekendtgørelse nr. 1294 af 12. december 2008 om revision og tilskudskontrol m.m. ved professionshøjskoler 
for videregående uddannelser og ved medie- og journalisthøjskolen, foretager vi faglige vurderinger og opret-
holder professionel skepsis under revisionen. Herudover:   

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-
falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.   

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, 
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.   

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Udtalelse om ledelsesberetningen   

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen.   

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen.   

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og målrappor-
teringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt inkonsi-
stent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation.   

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 
om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler), Finansministeriets Økonomiske Administrative 
Vejledning (www.oav.dk) og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med 
tilhørende vejledning.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i over-
ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om statens regn-
skabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens 
regnskabsregler), Finansministeriets Økonomiske Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Uddannelses- 
og Forskningsstyrelsens paradigme for årsrapporten 2020 med tilhørende vejledning. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering  

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision  

 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen 
er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 
de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere sy-
stemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmel-
ser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevi-
sion vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er om-
fattet af årsregnskabet.   

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.   

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.    
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 IUSoJ5xSE7sq6xZc3OQwF4zi49s7uXuJx995RloDJtU=


 
WvixIgom04H78VRkjG1za6bOWzTza7+VYBAInKvtd8bOcrzIWbbtocKBDvmrkjGHUsZrPSdHZAaR
/5np6rnYo3GOcFQ+qS6UObQhASUaiqz8v6wpgm/FKJ2hwk/r4y9BoALPuF3cx60+Haew0pTW8x9S
B/nGKVfe0aB4BltymYGlSs/bRwn7R+srtQ9rJKxz+pb6P1d4OOVeJy8Qj0FNTmvep9X5Cjbzx9Fi
OQlmmMU/obemWFJNu6/N+Ef/AyLiIlKXw3fenWFj4BSnxb9LGbgOYV8OReFNYPoqscHahuspIS5k
5PPlesRJH37Ln0rsdRDDiin7HOgYyuGIbeplxQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNjg=
  signingRequestId ODY2OTkwMg==
  document_digests W3sia2V5IjoiVkpMQUgtQkZDR0QtOEJMTUUtWlVHQ0gtWTJHMFctV0dZMEoiLCJkaWdlc3QiOiI3MjU0MDUzYWJkODg4MzM3ZmY5YzJkMDNhMzg2MGZkMDUyZjczZDEwMjA3ODFiOTZlZGQyNDg5ZDJlODMwZGNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge N1BHVUotMzAxTUctN1lJWEMtREJZNlAtMU5BQlgtQ01BQlU=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxMTo0MzoxOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 IZRXZp9TJj1qW+tlH/qya16+AKRklmhEqbP17YNdb9k=


 
h+nN0r88swo9JX3KJwFk/z27oWrJ9ls9Fmkk7s+lsHayIqKrfYroCtYWoeunBe3yBc0z85UpBUKO
rUV0AIr7/oPgtW6pxanUnjkPY1q3BOYCmU+4onfuGDCUIsEkRVcHccRqVtr9KL4/R62EAY0+NsDZ
Ht374Ci0HsOnBv0PbCiIWTZyOsb85rtYkvmIAGW4n9JC8yRjRAP9GCKwaKtWd1kbxsjwpCZDztr1
1xOmUcbqnqkXPfOv7lXhmb7JvJb/pTNKn6BxH5cFZZs6zOEPS9WWnwMhu4q3gYFG4JOqnx2mTnHV
IlbPsVQKETUiqk0yO5qEeKytpsX2SVRBsUmMtQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNjg=
  signingRequestId ODY3MDE0NA==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WFVNNFUtOFgxMUwtWlhVM0ktRVhMSEQtNkRLQ0UtQ0tYNDI=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxMTo1NToyOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 /qiBChNCWX/c1PZKXLYK1RbZpuOlZgUbC7oNh1V/nNI=


 
MfCrZhqTiSNx7SbFBT+IAP1GbLwYiqeW4oYIxHCeYn6pxeJLAP8bWk7JGXWnIiHC+rz68dOkhdRz
zfIRFXp7Owb02mMJazk9k2YNc31ukGPr4D/tXTSlF+EKhH1koU7GeGmtE/+5OchXCt4b/y2MDHG5
CahcJAkgSkLe9XAoiex2hAOyKLGmDBaAMAMyh0h8jAti6FmNJ+Vzxy1idKmwv3zElmZKopREUvPS
5EPGchzNZl5cqcvga3GK3zODADWnQju/1sjBEsb7Ljf+LKjtrZUOI56wtAV3GcUw3+XO72odyfPu
o8IGgp+AYJPTpOqiGuIP6e0G+shyGUgXRen86w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF80XzIgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId ODY3MDAyNA==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RE5NUVgtRTVJNFYtTjhTS1MtRkFWRkwtWVRVMFMtRVRaSzI=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxMjowMDoxMyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 d0KLm3n27FnxurV1eaeEKyiBGE4Lj5+p/vDQPawvTVU=


 
XnqRb+q4GTASwctUHE0bAS8ivdkdiDF2AZKleySwke1rSP+7JS1ge4ETz638QO8OhKlqktuP8LNO
2hOaoGA7VtRi1eXdIyVLyUXGrk5r0d5vpfu2Qha2j+GtOGGrYwFbo71T3CohL7zoufE/vH9M4RFl
q/+h5y3siFGLGYDs6TLr66nfVwvoZ0KbLmHr+isSid0cl9/jOsh3/XXR51HSm+BV5VmX4p2xeC1/
tNRh76g30UY3IIpofqL40HCMIwJ25qQzZEcNA7yT+dDeepjqi5hozb1hiYmOHTrBTVzGyfFqIWHu
jKEpzlJS6fPfk+lAoPBhGOxGwhykgbthwz8vPA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBTQU1TVU5HIFNNLVQ3MjUpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIFNhbXN1bmdCcm93c2VyLzEzLjIgQ2hyb21lLzgzLjAuNDEwMy4xMDYgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODY2OTk3Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VUZMUzUtQllYRlYtRVNKU00tSkNGSzYtSTMwRlUtWUY4Vk8=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxMjo1NzoyOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ab2ZhdeIpP63MZ1N8/7MPKBJYfpm729gnlqBB8MQdKY=


 
S+YSDj6TV98LWGYukE0drW+unS0PgftwZ+SElywjLzjKnr6ea0PqtHw4eOlB2OnN5v8bJ0nWB/lJ
qxUbbo/g1lo1lk7Xtzs2jdvkV5tIfDD8TQvun9s4PFDctKxcG5jrwNTOOtng7XO5+Btm+429m1fp
kh8rjmZFrqmIiRRucJnlvQyiTsSvYYZecqtnOsXNirPALCLXnijEeslpqinRE4skq1p7zd8fkFT1
XrGeBQONJdBkYt+EsXbm55Sz5wkECvPFt4CHzOppCejWWBDyMUsnWekYAEH7jvAy1XnjcrEQe9s5
nwrJP6OCpa/0TzSUzem1m+iKQLE66sMFOhqe/Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId ODY3MDAwOQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QzJFS1YtU0NWN0MtWlY2UEgtWVZBTUEtRjY2WjEtRVBRRUM=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxMzo1OTo0OCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 fvBrYR94BsT+UgDFFwIxQ8ObPyav1TfaXm5ZSs86RIM=


 
P8bVoX2RaEZJ94ELczK8NEX/7TloxCGDS528xbnb9trXRK2Isxww+M+G7qv3U7qOOiL7tjtQqxKu
FlCd5i80RVJhyYtMPvMpkZNRtl2Bl++JO79vNbfpe6eo+H4FI/dnI6CZj/Bh+qA+ZULJRuKznc7c
QKbKEjg/Pu0iNA9yzb1ko9iI8UdmLiUKax/wLn8/FuExVgW1uOVOew+aoUEdszb4HAhBTpPJZjsx
FPO6cAHHElcHoNDDeZAgzffWKNPCagOW6d1ph/AVRiOKDLctquInkH3fOrF1wIqBaeAaHVHHdGGX
R8aZH7Osxu+LI+Sf0LMUqMWjlUTOWIv4snfL/Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBTQU1TVU5HIFNNLUE1MjVGKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBTYW1zdW5nQnJvd3Nlci8xMy4yIENocm9tZS84My4wLjQxMDMuMTA2IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODY3MDE2Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UUlCSlUtSlVLRjAtS1pRQk0tR0lYTkstRjVRSFEtUThYTFM=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxNjoxODo1NCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 hUtG+fMU6FiiYorY2KGVS9QbYNIX8TjvBPc535URvv0=


 
gUEGsjOLDuKIFE707UlUIcpzINKY7Om4c+69Awra2Qk0j9BgdmB071dZmJw/eyZIM2lipsrHjef9
Cwg/cp7VyrlDZOThBH9PAT8w0NI5nVctBpJDi+GssC38LkAfsaAcBZw9fgdHopK4OUytDZEPM1Z0
9kIeCYp4qrICiRV77u10LiwVhwQ8DXlVW49cY8jGECOprSIeUPjtzovCoK/FgULVKDQYq86bO+Lw
qDOsvXb6Kg5pPuI+d90cHfHx7dmihONcnded46qLXvnFUMscmTiXL8+0bttBDUQx7ACmRtWM1ixM
MQWe2tQZbfo7IiB95fm34/vx6tbDmRKa1OtuIA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId ODY3MDEwMw==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SFNZMVYtRFdKSjItQ0laWUgtNE01QUEtWkFXMDAtRzRDUUg=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxNjo1MTo1OSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 7HucWumrGkBt4PwMlm7eMNlXRXXOqtE+u6HHfF0CaaM=


 
KkY3uG19yRHoNOKAQrT+1weLy5F5DqflzCnB0GYpT/2JPIB+np9Qjfzsg+1xCVjfCLfewhj6xvSk
9VXOq4TAZtReuAd3LL9UR2TUuMAYb0ocjNcdQeKkAaRK0UYs8Yhfkh06v0jnsGgjvViWJUIkHu0+
17T8diWVW3VNynP1ghh6DUcQiLzohXK7a77A7MBQ0oC23zQG73+mlfCqNGfqVL1SbRn5kS3adVfl
06TzIU2cwNJX+awcTmjbGzCaFaBAInxt8xYXrcPGhddyTnIcZQmRKV3VyuBEs3WoLbW3fHNjl1Wt
0iy6lhr/Ut2eKJVuTGq3e54iykMfbznmA25qZg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODY3MDA2MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SURKSk8tV1BXNFMtN0FTTkotWkk3QkktM1hNTFktVVZJRlc=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxNzoyNzoxOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 2sWeL4rHMgPuvyJpaO+pVuDcGfNKlL/7ZZIiO7j6ThQ=


 
Tuj1mrEXBVXeKZkv14MDCGsxjfeGqvlKkUn1k6SIqm8sVxB/vYHZDmPdq/3FrsSKYfFsRf8nr8eO
vG0xtoi7v+lKKvYrDMLtGnULtwhvxpSts3f5wCpBleBrdmv5b5LxB0NrcWq7yKxHYPkbQ7R8cP94
Te2KjHU3pnqPlYAzLnq2LZXuCSJCFEqEWjR3ivhhgLQs5U2JO+2afQ8c1uSnBgXmnvKiAxGEGnzZ
zHmqAm5+CyFFmDa4O4d7fvuMGpYlvIHmxXhNlluJBx7L91Ksw14xn06iNjLCKYFRE1A4VAH3kQaQ
PIje0y4khGw9XdIHsiiIbs2UaDbE6wcFjZg+4Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNjg=
  signingRequestId ODY2OTk5Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge U0lNTTAtVUVJNUctRUVWSE4tM1E2N1otSEVKTzMtMllTVUg=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxODowMzowNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 znqeriO033ElI5rh4hJbDEqtgKyi1H2diNyWAtP4E3I=


 
fbiaiylLB4+48xQDwDwRnfg5cCkZoJCuDXDCy5YzyrD2oVT7bwkdOM/ueYUzluEMAvTxD4N/svwy
iAXxPiPkQ0Hhl0AZxns4yRhzzVSmjm1bbS/AO3tY7Wx3XbtjCAnqfpws9pSTfQmTArlXF9CGXZS5
fBH1gDlo6oQzvE7z2sdnhDXmTymXsM7H20JBq6ZMZUkIaXocQphY81SF0AZ4z04R0fW59cpuwGJH
iLDMinDwfU2ET2VeQh0SyckepIo0eykKu0LOVVMr7eUexFXTQBXK8rexX/hpxKkDRrN5OuodwpMe
M7fLdRdLFx+j6RUFju+LlTp3tjHeXfJd0Y4npw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBBQzIwMDMpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84OS4wLjQzODkuMTA1IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODY3MDE3NA==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RjJVRTgtSlZQSlMtR1E4WFktMkozVUctR05JRVktQzRMNDA=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0wOCAxOToxMjoxOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 S95XHg4/AP6lgk9itQrwlnjjmZp9HAAkuQZhWvnwE9k=


 
HzCNM+5GaRCLwf5Ulbvh43ahL1SlvWlghRKFF+D45Ar5C1B0/hAFoSq0yP5Cc3MyFEoNkU6m3euP
EkYmrQU8vtIflFbpkt+G0bSpalg380JOc2mGkmVx6AzmYIoO0w5zxuG9piOmuIX7WRDHl9KKboxr
V6z0lFGgcQxBDfIZALpLINqkAF7hId7tqLRP5Ta+nkNYxVPq/9Kozosmg0PAYiECEj7BoKbCSE75
OC508wqbEicFjsJC0t+AAckRI42umJW+8ZmTluUZ+1zF/HI83YkknIBdFV9vjjRiqQS6oj4gXfv3
t17q+0p6Qkp3D3zTfosveA6OyBKdgnOMLvKZNQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId ODY3MDA3Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RzM4TFAtQUtGUUwtVTVOUEMtR0pFR1AtRUVXU0ItSVFESkQ=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMCAxNDowMDoxMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 oBHu049hHbweZeV0mptPeUuVrzxVMXR0dlwyNytdJFQ=


 
MCjVY1ur7T/skoePgSdJ73J2u19kTs8gb/YwKRVW/vX+aDMV4zag0BT7v4oxogpXZAYVWC6IulsK
jOLSvOuG1gWxv/PDgX3GDbCWvh2jy4XYr4hgI+eagorBad29qk+ma/N5LWopwSyx3eIJ8yQOIagk
FPLGFH06dsNpjtB+VaiNTDgr+0Q8nHR5woZiQO+a1dUHOOBdXf/sLvePn+PL/yk2m9hGRxiGlIE8
qq7rrLVQd+2iESe4u08TYEVRCFohUjs9QC9QABCY2WQp9luwC/mYd1pTk3uKVVFuhlj7eNQtLFDi
dN3hcMQq5XqZWmsZKDcve1YW2HcgyelMwdld3A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODY3MDExMQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Q0U4OFAtVkk4TkQtSjhJTlAtVVU3U0ktR0VNV0wtUzBNUFo=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMSAxMjo0ODo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 GHhR4uMiLYjuxDqvV4TWjCi4qVBOjQKf0jrvaId1Dqs=


 
0vIMOFZ81VS+9spevBtj3wsw1CVIhFoZhEVh9YWvbsXLE4NQuJTgNyBtNODm6xcGIh/34RANLFr9
TSqIisYHnRSFSRjCavvjNEB0a7TJcpD0ePApIPSyiJR4mHh/ZYosTWfqU2+x4l3+9hSWupUQPxd+
UarrHTFYR/kXKNYCvR5eAeMQuC6t2zm7Sj8cZuJLrrTga48QbYY6PEOgPYnsS1UfqgkrlxcMtApB
Xldlcd1LjF+roCHca6jEvB0aKzzAtY0np5FkwVk1ckPVCEHdnRF5qr/O/aAVdqGRkKTDPN7rrB3m
Jnz/3YYSWZhydt4U7Eg4+CNfioR7HCqCCL7yKw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl81XzIgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMiBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId ODY3MDA0MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RUFZRUQtTVMzOEgtQ1E2QlgtWEwyODEtN0lGWDQtWEVKTjE=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMSAxNDowNzoyNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 /08by/rgurQuFhaaNVp3DFWshzLynW3XjlhkF25YlQY=


 
QZCu61YKaNs8D6rjufmEbiCSDtZ/KUxQD/6uEUvmWlPFaGyR3IoL2SFQFfX6jZO9bBH1vrepqJUT
nUhUuC1qK3dL+lpi9EPWu5GB0RLI0lRgRny2xzE8RP9pOqTxcrF6O4mCFfoUO7xzl5Bk/UcGK1jc
kfdn5hUuM46uwxe+Q/1Yht2hQfNh1q1bzm510KXL3jfWgfF+g6xOaKZMj1G3mQHubc4S1LWt2krf
u6wTmEo8291U3lQ1GbmSCs7Zed+TQadMx7f32MUa9Rb/xLH8t1kXH5OdfCazTQD8WVOA19GargeF
cK+8rqM1VOo3gbs0uladTp2zqZefDqlzvda5yQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId ODY2OTk2MQ==
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  _challenge VlpRT1MtQ1RDNUstSzUwU1otSUNEQk8tSFo3TUgtT0VNMFY=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAwMzo1MjowOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 aado8A0N3ilvkHfGP4qo/drZ57uP5Tlk+cyVY5a6qts=


 
U3Bwr/8ggACyHQbE9QkSEg3JqPoZiQVifVtFkSfj/NlfobRJFk5SbULgVXfAIQrB725/UsIlpW/n
ik19I++DwQWDWcURYeo8eCVSCoGIRXrm3PD/COLiw2WiNsNYTxCcfsmA08jA4ydWxA7sZPBT+2Yu
V9AEkfE8NfMrn+W5eShYYeDi5nZdRRV4rHRu7dLnKh+T2s8C50ePeP2OFZaAwDvVOkkbtX3+mYgg
AveSsjpcqaNz3vw9s2bOahhzVjZjrQOxfJYyZm+kOtXhYFl9DqI7wYFQ+iNl2jh4BjE1E+qtqeDU
bGIQe6aVL2RnW582RGUW38wrbLPubzpAggxoXA==
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  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzU=
  signingRequestId ODY3MDE1Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiT00yRTQtRTZUS0gtMFQ3WTUtMEZEWEYtV0FQMEYtWjNGVjciLCJkaWdlc3QiOiI4NWUzYTY2Zjg2OGIzMzdmZWVmMzgwOWNkNmY3MDFhY2QyM2Q5NzlhNGU1MjUzMDQwZmY2OTFmMDAwZjFjMWVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSjJCWlAtUDRWQ1ktM1QxUFktNzUxM00tVkhPU0EtMjU2WjIiLCJkaWdlc3QiOiIwNjBiZjFlYmM0MjY2YjEyZWMyYjJmZTNiYTY3NjQ4MjI0OTQ4NzFjODgzZTUxNTUzNDZmNmMwZGQwMGI2ZDRkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RkFQM0stWVhTSk0tRUk4MkotTU5MNTAtREZMVVEtNFQ3N0w=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xMiAwNjoxMjowMCswMDAw
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 2qyTAKBVoDZ/RFplNOAxwCkKjD5spw/03gFk0K7ffgY=


 
DY5EMbH0BPLv9Pj+xLwtTyf5OJPI6zr755gUcJoxLQ3HidARs2DchQNEqG0/Pv282JtbLu3U/pOD
zC8ubmQVB3dfwtcZFtAgo90dyIJ2DRvEbAURsEV1gsTPt0vqofyM21ThRv1iSr2EG1LKktliyOwZ
q92oVsjznp/qP4r69I6gfFBNzOR7eW/IwiLZmuBDBVp28O2PByfnulsXhAEHRxMTJOTYu+jHCDP0
nanc+EFUr8tWUW6suDzysqDeXEx89zG5g5d+0V7ELZopjAVmrnbqu/7x+CGcUGZYkZKFWdiI8geb
mAXfNiZg6BHCRtEk8zZBgtf7qDkxd/fp16eQ5g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T0RZMk9UY3dNQT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TUZRMVJUZ3RWMDlXTVRNdE1GQXhVRWN0UzFGWE56TXRTa1ZHTlVVdFVVWkZNVEE9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEFwciAxMiAwOTozODozNCBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 0AnOff8BWOtumRqetOTNyaOZ2FEpFkHTlH+uAqjHcRo=


 
cQ39BvQFkAM05jnCKF+Wta2WaKktQS1KiBIP2vS4Ihb05QHFeUvmkIoaPQO6IPx1Y8tgKEFSS0TW
Vtk3fEAmmyMA7YUl7+IARTxgEapv6ZsHyKEFKHbOcKQW7lBxDiyV/qlEtp9cRr+6RN5VXG9fQTEz
pYw8i9b8ZWF1ROpmyhzbJtWv/JwVxJNwRNzi9hB9XIqY9D41mXeSQ8QWgXr9DDgUCA5IpEOYLfIO
fjdHnpXFVwCjjz4Txv8vwLfWYvOqX9251ef0Cxs425BzhuJYv9s7XUgf/6vNLz3DJPV3i985Vfb/
1oEPH+IXCJBnLdWFyTfYqniR6N50wktlel3cwg==
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  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NjA3
  openoces_opensign_layout_size_width MTA2NA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T0RZMk9UVTVOZz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VUZsRFMwMHRRakZQTmpZdFdUQlRXbFV0TlVSQ1RsZ3RNREUzUzFBdE9FZFJVMFU9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEFwciAxMiAxMDoxMTowMSBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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  2021-04-08 11:44:06 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Mogens Ove Madsen" at "mogens.madsen@rn.dk"                    
  2021-04-08 11:44:06 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Lone Broberg" at "lonebroberg@hotmail.com"                     
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  2021-04-08 11:44:06 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Thomas Fisker Nielsen" at "thfn@ucn.dk"                        
  2021-04-08 11:44:07 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Torben Broe Knudsen" at "tok@ucn.dk"                           
  2021-04-08 11:44:07 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Kristoffer Bartholdy Neergaard" at "1075843@ucn.dk"            
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  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
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  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:18 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 12:00:19 UTC   Penneo system                        158.248.142.102   The document was viewed                                                                             
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  2021-04-08 13:37:59 UTC   Mikkel Bo Vinther Pedersen           62.44.138.135     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 13:38:13 UTC   Mikkel Bo Vinther Pedersen           62.44.138.135     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:28 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:38:29 UTC   Penneo system                        62.44.138.135     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:58:21 UTC   Elsebeth Gabel Austin                93.161.216.209    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 13:58:57 UTC   Elsebeth Gabel Austin                93.161.216.209    The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 13:59:00 UTC   Elsebeth Gabel Austin                93.161.216.209    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:24 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:26 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:26 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:26 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:30 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 13:59:30 UTC   Penneo system                        93.161.216.209    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 14:00:10 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 14:00:41 UTC   Elsebeth Gabel Austin                93.161.216.209    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-08 14:34:08 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 15:28:17 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 15:32:11 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 15:46:54 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 15:50:04 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 16:08:28 UTC   Kristoffer Bartholdy Neergaard       80.62.116.30      The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 16:16:17 UTC   Kristoffer Bartholdy Neergaard       80.62.116.30      The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 16:17:36 UTC   Kristoffer Bartholdy Neergaard       80.62.116.30      The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 16:18:33 UTC   Penneo system                        80.62.116.30      The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 16:18:33 UTC   Penneo system                        80.62.116.30      The document was viewed                                                                             
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  2021-04-08 16:18:33 UTC   Penneo system                        80.62.116.30      The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 16:18:34 UTC   Penneo system                        80.62.116.30      The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 16:19:27 UTC   Kristoffer Bartholdy Neergaard       80.62.116.30      The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-08 16:47:51 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 16:47:56 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 16:49:13 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 16:51:43 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 16:51:45 UTC   Penneo system                        80.167.134.52     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 16:51:45 UTC   Penneo system                        80.167.134.52     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 16:52:21 UTC   Per Nikolaj Bukh                     80.167.134.52     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-08 17:26:56 UTC   Michael Sekjær Johansson             85.191.203.34     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 17:27:07 UTC   Penneo system                        85.191.203.34     The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 17:27:59 UTC   Michael Sekjær Johansson             85.191.203.34     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-08 17:44:41 UTC   Anne Velling Christiansen            80.198.193.161    The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 17:44:58 UTC   Penneo system                        80.198.193.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 17:45:17 UTC   Penneo system                        80.198.193.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 18:03:49 UTC   Anne Velling Christiansen            80.198.193.161    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-08 19:12:05 UTC   Mikkel Bo Vinther Pedersen           62.44.135.2       The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-08 19:12:08 UTC   Mikkel Bo Vinther Pedersen           62.44.135.2       The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-08 19:12:43 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 19:12:43 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
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  2021-04-08 19:12:45 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 19:12:45 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 19:12:45 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 19:12:45 UTC   Penneo system                        62.44.135.2       The document was viewed                                                                             
  2021-04-08 19:12:54 UTC   Mikkel Bo Vinther Pedersen           62.44.135.2       The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-10 11:45:07 UTC   Penneo system                                          A signing request reminder email was sent to "Lone Broberg" at "lonebroberg@hotmail.com"            
  2021-04-10 11:45:07 UTC   Penneo system                                          A signing request reminder email was sent to "Poul Ingemann Knudsgaard" at "pkn@aalborg.dk"         
  2021-04-10 11:45:07 UTC   Penneo system                                          A signing request reminder email was sent to "Mogens Ove Madsen" at "mogens.madsen@rn.dk"           
  2021-04-10 11:45:07 UTC   Penneo system                                          A signing request reminder email was sent to "Tine Curtis" at "tine.curtis@aalborg.dk"              
  2021-04-10 11:45:08 UTC   Penneo system                                          A signing request reminder email was sent to "Torben Broe Knudsen" at "tok@ucn.dk"                  
  2021-04-10 13:26:25 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:43:39 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:43:39 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:43:55 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:44:05 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:44:07 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:44:09 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-10 13:58:38 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-10 14:00:00 UTC   Penneo system                        62.242.233.165    The document was viewed                                                                             
  2021-04-10 14:01:17 UTC   Mogens Ove Madsen                    62.242.233.165    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-10 14:21:38 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-11 12:30:55 UTC   Tine Curtis                          104.47.2.254      The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-11 12:30:58 UTC   Tine Curtis                          194.182.143.10    The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-11 12:31:06 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
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  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
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  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:31 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:31:49 UTC   Penneo system                        194.182.143.10    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 12:49:25 UTC   Tine Curtis                          194.182.143.10    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-11 14:03:30 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-11 14:03:52 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:39 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:06:40 UTC   Penneo system                        85.218.171.161    The document was viewed                                                                             
  2021-04-11 14:09:03 UTC   Lone Broberg                         85.218.171.161    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-12 03:50:08 UTC   Poul Ingemann Knudsgaard             85.191.189.22     The signing request email was opened by the signer                                                  
  2021-04-12 03:50:19 UTC   Poul Ingemann Knudsgaard             85.191.189.22     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
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  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
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  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:04 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:05 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:05 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:51:05 UTC   Penneo system                        85.191.189.22     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 03:52:51 UTC   Poul Ingemann Knudsgaard             85.191.189.22     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-12 06:11:24 UTC   Torben Broe Knudsen                  104.47.5.254      The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-12 06:11:25 UTC   Torben Broe Knudsen                  185.73.196.2      The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-12 06:11:56 UTC   Penneo system                        185.73.196.2      The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 06:13:35 UTC   Torben Broe Knudsen                  185.73.196.2      The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                            
  2021-04-12 06:14:06 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Uffe B Jensen" at "uffe.b.jensen@dk.ey.com"                    
  2021-04-12 06:14:06 UTC   Lene Tirsvad                                           A signing request email was sent to "Helle Lorenzen" at "helle.lorenzen@dk.ey.com"                  
  2021-04-12 07:38:12 UTC   Helle Lorenzen                       62.66.173.157     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-12 07:38:20 UTC   Penneo system                        62.66.173.157     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 07:38:45 UTC   Helle Lorenzen                       62.66.173.157     The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor                
  2021-04-12 08:10:44 UTC   Uffe B Jensen                        87.104.116.41     The document was viewed by the signer                                                               
  2021-04-12 08:10:48 UTC   Penneo system                        87.104.116.41     The document was viewed                                                                             
  2021-04-12 08:11:13 UTC   Penneo system                        87.104.116.41     The document signing process was completed                                                          
  2021-04-12 08:11:13 UTC   Uffe B Jensen                        87.104.116.41     The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor                
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